ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  [CURSO SUPERIOR – DIREITO]

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL 01/2019 CAODH

O Centro de Apoio Operacional dos Direitos Humanos, responsável pelo processo seletivo, no
uso das atribuições que lhe  são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao Centro de Apoio Operacional dos
Direitos Humanos, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição

Somatório
das notas
da Prova
Discursiva
e
Entrevista
Pessoal

Resultado
Turno de

estágio a que
concorre

1º Bruno Madalosso 22 9,8 Aprovado Manhã/Tarde

2º Gabriel de Rós 19 9,7 Aprovado Manhã/Tarde

3º Arthur Bonzanin Sales 13 9,2 Aprovado Tarde

4º Luciana Paim 12 8,9 Aprovado Manhã/Tarde

5º Fernanda Silva dos Passos 01 8,7 Aprovado Tarde

6º Carolina Dalcégio Rambo 04 8,5 Aprovado Tarde

7º Maria Eduarda Bittarello
Toniolo

05 8,3 Aprovado Tarde

8º Aline Costa Gonzada 17 8,2 Aprovado Tarde

9º Natália Batista Fachineto 21 7,9 Aprovado Tarde

10º Kimberli da Silva Barbosa 15 7,8 Aprovado Manhã/Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

11º Pablo Henrico Pinos Toscani 16 7,7 Aprovado Manhã/Tarde

12º Beatriz da Silva Pinto 24 7,6 Aprovado Tarde

13º Rodrigo da Rosa Schessoff 09 7,4 Aprovado Manhã/Tarde

14º Josué Thadeu Gonçalves 07 7,3 Aprovado Manhã/Tarde

Porto Alegre, 05 de dezembro de 2019.

ANGELA SALTON ROTUNNO,

Procuradora de Justiça,
Coordenadora do Centro de Apoio Operacional dos Direitos Humanos,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 05/12/2019